富 建 第 ４ ４ ３ 号

                           令和８年２月２４日

 公益社団法人 静岡県宅地建物取引業協会 東部支部  御中

                            富士宮市長 須藤 秀忠

富士宮市道路の位置の指定基準の改正について

日頃より、富士宮市のまちづくり行政にご協力いただきありがとうございます。

標記について、別添のとおり指定基準を改正いたしますので、関係者にご周知くださ

るようお願い致します。

記

１．添付資料

〇富士宮市道路の位置の指定基準（令和８年４月１日施行）

〇新旧対照表

２．主な変更箇所

〇第３条（指定道路に関する基準）について、条文を改正

・指定道路の幅員が６ｍ以上の場合において、接続する既存袋路状道路の延長が 35ｍ以

上であっても、指定可能となります。

〇第５条（隅切）について、条文を改正

・指定道路の片側隅切が可能となる条件（接続道路の幅員）を明記しました。

〇第１２条（袋路状道路）を削除

〇図解の構成を整理、根拠条文を記載

問い合わせ先

富士宮市都市整備部建築住宅課

担当：杉浦

TEL：0544-22-1229

FAX：0544-22-1208

新　　旧　　対　　照　　表

改　正　前 改　正　後

新　　旧　　対　　照　　表

改　正　前 改　正　後

新　　旧　　対　　照　　表

改　正　前 改　正　後

新　　旧　　対　　照　　表

改　正　前 改　正　後

新　　旧　　対　　照　　表

改　正　前 改　正　後

新　　旧　　対　　照　　表

改　正　前 改　正　後

新　　旧　　対　　照　　表

改　正　前 改　正　後

新　　旧　　対　　照　　表

改　正　前 改　正　後

新　　旧　　対　　照　　表

改　正　前 改　正　後

新　　旧　　対　　照　　表

改　正　前 改　正　後

新　　旧　　対　　照　　表

改　正　前 改　正　後

新　　旧　　対　　照　　表

改　正　前 改　正　後

新　　旧　　対　　照　　表

改　正　前 改　正　後

新　　旧　　対　　照　　表

改　正　前 改　正　後

新　　旧　　対　　照　　表

改　正　前 改　正　後

新　　旧　　対　　照　　表

改　正　前 改　正　後

新　　旧　　対　　照　　表

改　正　前 改　正　後